

# AUSTRALIJA - TOLIMA, EGZOTINĖ, KONTRASTŲ KUPINA ŠALIS

## Programa

### PIRMA DIENA - ANTRA DIENA

Tarptautinis Turkish Airlines skrydis Vilnius - Singapūras su persėdimu Stambule. Kitą dieną nusileidžiame tarptautiniame Singapūro oro uoste, susitvarkome atvykimo į šalį formalumus ir vykstame į viešbutį. Apsistojimas ir nakvynė viešbutyje.

### TREČIA DIENA. Singapūras

Po pusryčių išsiregistruojame iš viešbučio ir, palikę bagažą saugojimo kambaryje, vykstame į pažintinę ekskursiją su gidu po Singapūro miestą. Švariausio pasaulio miesto blizgesys ir modernūs dangoraižiai harmoningai dera su etniniais kvartalais, kuriuose šurmuliuoja kinų, indų ir arabų bendruomenės. Aplankysime Merliono parka su miesto simboliu - mitine jūros liūto skulptūra - vadinama Merlion. Pasigrožėję kolonijine miesto širdimi, lankysite istorinį Singapūro centrą - kinų kvartalą, istorinį Fulerton viešbutį. Ekskursija pasibaigs Marina Bay viešbučio \*apžvalgos aikštelėje, nuo kurios atsiveria išpūdinga miesto panorama. Vėliau laisvas laikas, kurį galima skirti pietums ir pasivaikščiavimui po milžinišką uždara oranžeriją, orchidėjų soda, nusifotografuoti prie didžiausio pasaulyje dirbtinio krioklio uždaroje erdvėje. Vaizdai nepakartojami. Savarankiškai grįžtame į viešbutį pasiimti bagažą ir vykstame į oro uostą skrydžiui į Melburną. Naktis lėktuve.

### KETVIRTA DIENA.

Atvykstame į tarptautinį Melburno oro uostą. Susitvarkome atvykimo į Australiją formalumus. Po trumpo poilsio viešbutyje vykstame į lengvą išvyką po Melburno apylinkes. Yarra slėnis, garsus savo vyndarystės tradicijomis. Slėnio klimatą itakoja Yarra upė, palaikydama slėnyje vėsumą. Tokiomis klimato sąlygomis išaugintos vynuogės puikiai tinka Chardonnay, Pinot Noir ir putojančio vyno gamybai. Aplankysime vieną kitą vyninę, paragausime skirtingų vyno rūšių, bus galimybė išigyti vyno, papietausime. Grįžtame nakvynei į viešbutį Melburne.

### PENKTA DIENA. Didysis vandenyno kelias

Pusryčiai viešbutyje. Visos dienos išvyka garsiausiu Australijos pakrantės keliu link Port Campbell nacionalinio parko. Kurortinius miestelius keičia aukštos uolos, vėjo nugairinti paplūdimiai, stačios pakrantės, kelią supa sodrūs miškai. Žymiausia ir labiausiai fotografuojama Didžiojo vandenyno kelio dalis - išpūdinga natūraliai susidariusių kalkakmenio uolų, didingai kyšančių iš vandens, grandinė vadinama „12 apaštalu“ (Twelve Apostles). „Apaštalus“ suformavo erozija: aršios ir ekstremalios Pietinio vandenyno oro sąlygos laipsniškai graužė minkštą kalkakmenį, uolose formuodamos urvus, tapusius arkomis, kurios galiausiai įgriuvo. Nuo apžvalgos aikštelių galima pamatyti septynis „apaštalus“, Gibsono laiptais nusileisti žemyn į Gibsono paplūdimį, kuriame, kaip ir kituose šioje pakrantės dalyje, maudytis yra pavojinga. Į vakarus nuo Port Campbell, vandenyne

stūkso uolos "Arka" ir "Londono tiltas". Grįžtame į Melburną. Nakvynė viešbutyje.

## **ŠEŠTA DIENA. Melburnas - Filipo salų gamtos parkas**

Pusryčiai viešbutyje. Melburnas yra antras pagal dydį Australijos miestas, elegantiška Viktorijos laikų provincijos sostinė, menininkų, intelektualų ir stambaus kapitalo centras. Tai miestas, kuriame harmoningai dera senoji Viktorijos laikų ir šiuolaikinė architektūra. Ekskursija po Melburną: Fitzrojaus sodai, kur stovi kapitono Kuko namelis, karalienės Viktorijos turgus, Alberto parkas, kur vyksta Australijos Grand Prix, Karališkasis botanikos sodas, Atminimo šventovė, Parlamento rūmai, Šv. Pauliaus katedra, Princesės teatras, geležinkelio stotis Filnders gatvėje. Pasikėlimas į Eureka bokštą ir žvilgsnis į Melburną iš viršaus (esant galimybei). Vėliau išvyka į Filipo gamtos parką, kur saugomi ir pristatomi visuomenei mažieji tik 33 cm ūgio pingvinai. Iš leidžiamo atstumo galėsite gėrėtis išpūdingu garsiuoju "pingvinų paradu". Tai kasdienis, vakarinis mažųjų pingvinų ritualas, kai, prigaudę žuvies, darniomis pavienėmis grupelėmis, jie grįžta į krantą maitinti savo jauniklių. Leidžiantis saulei ši pingvinų procesija nusidriekia per visa Summerland paplūdimį. Vėlai vakare apie 22-23 val. grįžtame į Melburną, nakvynė viešbutyje.

## **SEPTINTA DIENA. Raudonasis centras - Uluru ir Kata Tjuta (Mt. Olgos) nacionalinis parkas**

Pusryčiai viešbutyje. Skrydis į šalies gilumą – taip vadinamą Raudonąją Centrą. Leidžiamės Alice Springs miestelyje – MacDonnell kalnų širdyje įsikūrusią dykumos sostinę. Alice Springs buvo įkurta 1870 metais kaip etapinė gyvenvietė tiesiant telegrafo liniją tarp Adelaidės ir Darvino. Aplankysime senąją telegrafo stotį, karališkosios medicinos pagalbos stotį, "Skraidančių gydytojų" tarnybą, taip reikalingą retai apgyvendintiems rajonams. Lankysime vienintelę pasaulyje tokio pobūdžio nuotolinio mokymo mokyklą. Vaizdas į miestą atsiveria nuo Anzac kalvos. Laisvas laikas patyrinėti miestą savarankiškai. Galima apsilankyti vietiniame restorane ir paragauti laukinių gyvūnų mėsos patiekalų. Nakvynė viešbutyje.

## **AŠTUNTA DIENA. Karališkasis kanjonas**

Pusryčiai viešbutyje, išvykstame iš Alice Springs ir greitkeliu, jungiančiu Adelaidę su Darvinu vykstame link Vataranka nacionalinio parko. Karališkasis kanjonas (Kings Canyon) tai iš gelmių išnirę kalnai, smiltainio sienos šaunančios 100 metrų aukšty. Gamtos objekto – Didžiojo kanjono (Great Canyon). Karalių kanjonas – giliausias ir išpūdingiausias "raudonojo centro" tarpeklis, čia ypač gražūs saulėtekiai ir saulėlydžiai. Karalių kanjonas suteikia prieglobstį gyvūnams iš aplinkinės dykumos, jame sutinkama daug retų bei nykstančių augalų rūšių. Parkas laikomas "gyvuoju augalų muziejumi" – daugiausia dėl senovinių cikų ir paparčių, kurie buvo aptikti suakmenėjusiose iškasenose. Pasivaikščiojimas kanjonu. Apsistojimas ir nakvynė.

## **DEVINTA DIENA. Alice Springs**

Pusryčiai. Šiandien vyksime į Uluru - Kata Tjuta nacionalinį parką, įtrauktą į UNESCO gamtos ir kultūros paveldo sąrašą. Ajerso uola arba Uluru uola – garsiausias Australijos gamtos paminklas.

Įspūdį palieka vien dydis – Uluru yra beveik 3 km ilgio bei 2 km pločio. Uluru (aborigenų kalba “šešėlių sauganti vieta”) yra ypatinga vieta. Ji tūkstančius metų buvo aborigenų genties Anangu pasaulio centras – šventa vieta, kur susikerta protėvių keliai, dievų buveinė ir laiko, kai formavosi žemė, palikimas. Tai liudija ant uolos sienų kadaise čiabuvių sukurti piešiniai, iki šiol išlikusios legendos ir mitai. Nuo papėdės iki aukščiausio taško tektų ropštis 348 metrus. Galite išbandyti jėgas lipdami ant didžiulio dykumos monolito (esant palankioms sąlygoms) arba pasivaikščioti aplink uolą, paklausti istorijų, aplankyti aborigenų kultūros centrą, stebėti piešinius ant uolos, aplankyti vandens telkinį (water hole). Sueižėjusioje uolos papėdėje apstu urvų, olų, rėžių, vėjo ir lietaus suformuotų keisčiausios formos darinių, apie kuriuos aborigenai galėtų papasakoti daugybę istorijų. Vėliau vykstame į Kata Tjuta – Olgos kalnų masyvą. Ši gamtos stebuklą sudaro virš 30 aukštų, raudonų, apvalių uolų, kurios susiformavo iš vientiso praeityje čia dunksojusio kalnų masyvo. Per šimtus milijonų metų gamta sukūrė kerintį miniatiūrinių monolitų, susigrūdusių vienas šalia kito, kraštovaizdį. Kata Tjuta kalnuose apstu gilių tarpeklių, griovų, miniatiūrinių slėnių. Skardingi šlaitai įrėmina uolas skiriančius tarpeklius, sukurdami ilgalaikį šešėlių, kuris teikia vėsu prieglobstį nuo dykumos karščio. Vakare stebėsime spalvų žaismo spektaklį, kurį kas dieną milžiniškoje uoloje “surengia” besileidžianti saulė. Įspūdį sustiprins putojančio vyno taurė. Vykstame į nakvynės vietą.

## **DEŠIMTA DIENA. Kernsas**

Pusryčiai. Pervežimas į oro uostą ir skrydis į prašmatnų ir gyvą Ramiojo vandenyno pakrantės kurortą Kernsą. Kernso kurortas - vienas žymiausių kurortinių vietų Australijoje kur atogrąžų miškai priartėja prie Didžiojo barjerinio rifo. Ir miškai, ir rifas saugomi UNESCO ir yra įtraukti į pasaulio paveldo sąrašą. Vykstame į viešbutį. Laisvas laikas, nakvynė.

## **VIENUOLIKTA DIENA. Kuranda ir aborigenų kultūra**

Pusryčiai viešbutyje. Šiandien laukia smagi pažintis su Kernso apylinkėmis. Kuranda – tai tropikų miško apsuptas nedidelis romantiškas miestelis, kurio išžymybė yra Barono kriokliai ir drugelių prieglobstis. Kuranda garsėja margaspalviais meno dirbinių turgeliais ir parduotuvėlėmis. Garsiuoju restauruotu Kurandos geležinkeliu (nutiestu XIX a.) keliausite per tropinį mišką. 1,5 valandos jus lydės išsimintini vaizdai – 15 tunelių, 40 tiltų bei daugybė krioklių. Lankysite aborigenų kultūros centrą, kuriame susipažinsite su aborigenų kultūra, mokysitės mesti bumerangą, aplankysite aborigenų teatrą, kuriame stebėsite tradicinių šokių programą. Po šios malonios pažinties atgal į slėnį leisimės pačiu ilgiausiu pasaulyje, net 7,5 km ilgio lino keliu virš tropinio miško, grožėsime Kernso apylinkių panorama. Leisimės saugiai uždaroje gondolose. Grįžimas į Kernsą. Nakvynė viešbutyje.

## **DVYLIKT DIENA. Didysis koralinis rifas - visa diena laive**

Pusryčiai. Didysis koralinis rifas yra įtrauktas į Pasaulio paveldo sąrašą kaip išskirtinio gamtos grožio teritorija su nuostabiausiais jūros vaizdais Žemėje. Tai aštuntasis pasaulio stebuklas ir tikrieji Edeno sodai nardymo entuziastams. Didžiausias pasaulyje gyvų organizmų sukurtas statinys yra 2100 km ilgio, 345000 km<sup>2</sup> ploto rifų kompleksas, kurį iš tikrųjų sudaro beveik 3000 atskirų rifų, matomas ir iš kosmoso. Seniausiems suakmenėjusiems koralams – apie 18 mln. metų. Nepaprastai įspūdinga nardyti tarp koralų paslaptingame povandeniniame pasaulyje, kur vanduo

toks skaidrus, kad matomumas gali siekti iki 60 metrų. Visos dienos išvyka laivu link koralinio rifo. Pramogos laive – galite maudytis šiltame skaidriame vandenyje, gėrėtis įvairiaspalviu povandeniniu augalijos, žuvų bei koralų pasauliu plaukiojant vandens paviršiumi su vamzdeliu arba pasinerti su instruktoriumi į vandenyno gelmę, mėgautis saule, esant galimybei stebėti povandeninį pasaulį iš valtelių stikliniu dugnu. Pietūs laive. Vakare grįžtame į Kernsą. Nakvynė viešbutyje.

## **TRYLIKTA DIENA. Sidnėjus.**

Pusryčiai viešbutyje. Vykstame į oro uostą, skrydis į Sidnėjų – seniausią ir didžiausią Australijos miestą, kuris vadinamas neoficialiųjų Australijos sostine. Sidnėjus – svarbus Australijos finansų centras, čia klesti verslo paslaugos, gamyba, turizmas. Vykstame apsistoti į viešbutį. Popietė laisva savarankiškai aplankyti vieną ar kelis miesto muziejus: akvariumas, jūreivystės muziejus, Australijos ar Sidnėjaus muziejų, Aborigenų meno muziejų, Hyde park barakų muziejų, jėgainės muziejų, miesto panoramą nuo Sidnėjaus Uosto tilto arba iš Sydney tower apžvalgos bokšto. Nakvynė viešbutyje.

## **KETURIOLIKTA DIENA. Sidnėjus**

Pusryčiai viešbutyje. Apžvalginė ekskursija po miestą, aplankant pačias gražiausias miesto-uosto vietas. Aplankysime margaspalvį ir elegantišką senamiestį, vadinamą Uolų rajonu (Rocks), kur kūrėsi pirmieji išeiviai iš Europos. Nuo istorinės vietos, vadinamos Misis Magvair kėdė (Mrs Macquarie's Chair) atsiveria puikūs Sidnėjaus uosto ir Operos teatro vaizdai. Miesto panorama nuo Milson Point ir Arabano apžvalgos aikštelės, prabangūs Double Bay, Rose Bay ir Watson's Bay rajonai, žymūs paplūdimiai - viso pasaulio banglentininkams žinomas apie kilometro ilgio Bondžio paplūdimys, sodai ir parkai, architektūros šedevrai. Po laisvo laiko pietums lankysime miesto simboliu tapusius ir garsiausiems XX a. statiniams priskiriamus Operos teatro rūmus, primenančius laivą iškeltomis burėmis. Čia veikia koncertų salė, operos ir dramos teatrai, dirba baletų trupė, repetuoja Sidnėjaus simfoninis orkestras, savo paslaugas siūlo restoranai, barai, parduotuvės. Nakvynė viešbutyje.

## **PENKIOLIKTA DIENA. Mėlynieji kalnai**

Pusryčiai viešbutyje. Visos dienos išvyka į Mėlynuosius kalnus, kuriuos puošia išpūdingas reljefas ir kriokliai, nuo krašto iki krašto, kiek aprėpia akys, dengia eukaliptų miškai. Besigėrėdami nuostabiais vaizdais atvykstame į kalnų centrą Katoomba. Išpūdį palieka iš apžvalgos aikštelių atsiveriantis vaizdas: Jeimson slėnio rausvosios uolos, Didysis Australijos kanjonas bei vietinių aborigenų legendomis apipinta „Trijų seserų“ uola. Esant galimybei, stačiausiu geležinkeliu pasaulyje leisimės į slėnį, apžiūrėsime anglies kasyklas, pasivaikščiotsime tropiniame miške ir sugrįšime lyno keliu, kuriuo keliantis atsiveria puikus vaizdas į „Trijų seserų“ uolą. Aplankysime Feterdalis laukinių gyvūnų parką, kuriame susipažinsite su tik Australijai būdinga augmenija ir gyvūnija. Čia galėsime pamaitinti kengūras, stebėti tarp eukalipto šakų įsitaisiusias koalas. Parke pamatysite laukinius šunis dingo, paukščius emu, spalvingąsias papūgas bei daugelį kitų gyvūnų ir paukščių. Sugrįšime į Sidnėjų. Nakvynė viešbutyje.

## **ŠEŠIOLIKTA DIENA. Sidnėjus**

Pusryčiai viešbutyje. Laisvas laikas. Atsisveikinimui su Sidnėjumi ir Australija mūsų laukia išpūdingas „Seafood Lunch“ kruizas po Sidnejaus įlanką. Nuo laivo denio gėrėsimės nuostabia miesto panorama, architektūros šedevru – Sidnejaus Opera, įžymiuoju Uosto arba Port Džeksono tiltu, pastatytu 1932 m., praplauksite Denisono fortą – salą, kurioje buvo laikomi tik duona ir vandeniu maitinami nuteistieji. Pervežimas į oro uostą, skrydis į Singapūrą.

## **SEPTYNIOLIKTA DIENA**

Persėdimas į Turkish Airlines reisą ir per Stambulą grįžtame į Vilnių. KELIONĖS PABAIGA